
Contacto

Teléfono +968 128800
Correo Electrónico contratacion@ayto-cartagena.es

Dirección Postal

C/ San Miguel, 8
(30201) Cartagena España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE2024/29 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 12:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cartagena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica para el desarrollo, configuración, administración y
mantenimiento de entornos .NET y migración de otros Aplicativos Informáticos y Software Gestionados
en el Ayuntamiento de Cartagena.

Los servicios de mantenimiento evolutivo, adaptativo, correctivo y preventivo de las aplicaciones del CPDDescripción 
Ayuntamiento de Cartagena, el desarrollo de nuevos módulos en ellas, la administración de los entornos operativos
existentes, y la creación de nuevos desarrollos que se requieran a lo largo de la Asistencia técnica.
Valor estimado del contrato 74.153,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 89.725,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.153,49 EUR.

Clasificación CPV
72400000 - Servicios de Internet.
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será de UN AÑO con posibilidad de prórroga, que se contará desde la
fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Valorado según pliegos

https://www.cartagena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nEU8%2BrO6PkrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 61.983,6 EUR.Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

102 NOVADOC, S.L.
NIF B30785992
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO 31
(30390) LA ALJORRA-CARTAGENA España

Contacto

Teléfono 656741169
Correo Electrónico gestion@102novadoc.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.983,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.000,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SE2024/29
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

CONTRATO SE2024 29.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FwI
kVkATBjr3M9fhN5TTVh2IZ2tByDV8%2BrzQBrU%2B5%2BrtbZcFLe%2B6E1N6kYFpKsK1aUDau1Hlg%2B1MNJlJPEXTOxB
H5IPEiIQYXTLv98ma4nKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/09/2024

Motivación

Motivación Valorado según pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vya3jBu0e2w9LmRYEVgdr4638ukXOfqZbJXerW6aEqklsoz%2B2yPx0KbpQ4cRwtkdcvMBNZrdFzV1l%2B3Yf5B%2BKurxqwr8YT/0Ml6oqlnfhnZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FwIkVkATBjr3M9fhN5TTVh2IZ2tByDV8%2BrzQBrU%2B5%2BrtbZcFLe%2B6E1N6kYFpKsK1aUDau1Hlg%2B1MNJlJPEXTOxBH5IPEiIQYXTLv98ma4nKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FwIkVkATBjr3M9fhN5TTVh2IZ2tByDV8%2BrzQBrU%2B5%2BrtbZcFLe%2B6E1N6kYFpKsK1aUDau1Hlg%2B1MNJlJPEXTOxBH5IPEiIQYXTLv98ma4nKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=FwIkVkATBjr3M9fhN5TTVh2IZ2tByDV8%2BrzQBrU%2B5%2BrtbZcFLe%2B6E1N6kYFpKsK1aUDau1Hlg%2B1MNJlJPEXTOxBH5IPEiIQYXTLv98ma4nKB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Cartagena, sala reuniones, planta
primera

Dirección Postal

Apertura Archivo 1 y 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Fecha prevista salvo cambios

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 61.983,6 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

procedimiento abierto con juicio de valor y criterios automáticos conforme al artículo 156 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala reuniones, planta primera

Dirección Postal

San Miguel
(30201) Cartagena España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

San Miguel, 8
(30201) Cartagena España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Telemática

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Utilización de API RESTFUL con las siguientes propiedades: Protocolo sin estado, no posibilidad de reescribir URLs,
uso como mínimo de operaciones convencionales (GET, POST, PUT, DELETE), recursos direccionables a través de su
URI, representaciones de transición de estado mediante HTML o XML, uso de ficheros JSON para el intercambio de
datos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTRUCTURA Y CLARIDAD EXPOSITIVA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

GESTIÓN DE CALIDAD Y METODOLOGÍA PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HlLMIj%2BuSrAQy BAnWzHfCg%3D%3D

ID 0000014140402 |  2024-000961802 | Wed, 11 Sep 2024 12:29:13:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29216330883369081646456044670475191801 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HlLMIj%2BuSrAQyBAnWzHfCg%3D%3D

